

積 算 書

令 和 7 年 度

令和 7 年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

九州地方整備局

港 名 本渡瀬戸航路

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-17-25-033

積算内訳表

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					49,732,445	
護岸					49,732,445	
構造物撤去工					6,761,415	
撤去工（上島側）					2,082,413	
コンクリート切断					102,300	
1 コンクリート切断	t=180mm	m	11.00	9,300	102,300	
取壊し					11,168	
2 コンクリート取壊し	無筋	m ³	1.00	11,168	11,168	
被覆ブロック等撤去					1,905,768	
3 被覆ブロック等撤去	鉄筋	m ²	173.00	11,016	1,905,768	
撤去材運搬					63,177	
4 コンクリートガラ運搬（1）	無筋	m ³	1.00	1,547	1,547	
5 コンクリートガラ運搬（2）	鉄筋	m ³	31.00	1,921	59,551	
6 防砂シート運搬		m ³	0.90	2,311	2,079	
撤去工（下島側）					4,679,002	
コンクリート切断					4,650	

積算内訳表

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 コンクリート切断	t=180mm	m	0.50	9,300	4,650	
被覆ブロック等撤去					4,527,576	
8 被覆ブロック等撤去	鉄筋	m ²	411.00	11,016	4,527,576	
撤去材運搬					146,776	
9 コンクリートガラ運搬	鉄筋	m ³	74.00	1,921	142,154	
10 防砂シート運搬		m ³	2.00	2,311	4,622	
被覆・根固工					42,551,930	
被覆ブロック（上島側）					11,364,147	
被覆ブロック据付					11,364,147	
11 被覆ブロック材料費	被覆ブロック（T-25型、T-25型（シート付））中詰くり石	式	1.00	2,361,100	2,361,100	
12 吸出防止材敷設		m ²	65.00	3,392	220,480	
13 法面均し（水中）		m ²	106.00	32,130	3,405,780	
14 被覆ブロック据付（陸上）	T-25型	m ²	55.00	11,620	639,100	
15 被覆ブロック据付（水中）	T-25型（シート付）	m ²	106.00	34,266	3,632,196	
16 中詰工	中詰くり石	m ³	9.00	72,933	656,397	
17 取付コンクリート打設	18N-8-40BB W/C65%以下	m ³	5.00	33,570	167,850	

積算内訳表

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
18 伸縮目地	瀝青質系 t=10mm	m 2	0.10	2,727	272	
19 布製型枠コンクリート打設	21N-21-20 (25) BB W/C65%以下	m 2	4.00	70,243	280,972	
被覆ブロック（下島側）					31,187,783	
被覆ブロック据付					31,187,783	
20 被覆ブロック材料費	被覆ブロック（T-25型、T-25型（シート付））中詰くり石	式	1.00	6,255,600	6,255,600	
21 吸出防止材敷設		m 2	110.00	3,392	373,120	
22 止杭打込		本	57.00	2,787	158,859	
23 法面均し（水中）		m 2	336.00	32,130	10,795,680	
24 被覆ブロック据付（陸上）	T-25型	m 2	80.00	11,620	929,600	
25 被覆ブロック据付（水中）	T-25型（シート付）	m 2	336.00	34,266	11,513,376	
26 中詰工	中詰くり石	m 3	14.00	72,933	1,021,062	
27 布製型枠コンクリート打設	21N-21-20 (25) BB W/C65%以下	m 2	2.00	70,243	140,486	
処分費					419,100	
処分費					419,100	
処分費					419,100	
28 コンクリート殻処分費		式	1.00	389,100	389,100	

積算内訳表

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
29 防砂シート処分費		式	1.00	30,000	30,000	
共通仮設費(積上)					13,320,399	
共通仮設					13,320,399	
共通仮設費					13,320,399	
運搬費					140,680	
水質汚濁防止膜運搬					140,680	
30 汚濁防止膜運搬	#300 連続フロートφ300	式	1.00	140,680	140,680	
事業損失防止施設費					3,831,960	
水質汚濁防止膜					3,831,960	
31 汚濁防止膜設置	#300 連続フロートφ300	m	80.00	5,959	476,720	
32 汚濁防止膜移設	#300 連続フロートφ300	m	80.00	5,252	420,160	
33 汚濁防止膜撤去	#300 連続フロートφ300	m	80.00	5,555	444,400	
34 汚濁防止膜賃料	#300 連続フロートφ300	式	1.00	2,226,560	2,226,560	
35 汚濁防止膜保守管理	#300 連続フロートφ300	式	1.00	238,800	238,800	
36 アンカーブロック損料		式	1.00	25,320	25,320	
安全費					9,179,459	

積算内訳表

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
標識					1,622,600	
37 灯浮標設置	10-PS型	式	1.00	412,080	412,080	
38 灯浮標移設	10-PS型	式	1.00	775,680	775,680	
39 灯浮標撤去	10-PS型	式	1.00	363,600	363,600	
40 灯浮標・標識灯維持管理	10-PS型	式	1.00	71,240	71,240	
安全対策					7,556,859	
41 安全監視船	FRP D180PS型×2隻	式	1.00	7,527,755	7,527,755	
42 保安要員	交通誘導警備員B	式	1.00	29,104	29,104	
技術管理費					168,300	
技術管理					168,300	
43 技術管理費	諸経費動向調査1工事、モニタリング調査1工種	式	1.00	168,300	168,300	

総括表

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					49,732,445	
間接工事費	17,891,320 + 18,481,574				36,372,894	
共通仮設費（計）	13,320,399 + 4,129,815 + 441,106				17,891,320	
共通仮設費（積上）					13,320,399	
共通仮設費（率）	$53,564,405 \times 7.71\% ((5.37\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.100 \times 1.02)$				4,129,815	
現場環境改善費	$53,145,305 \times 0.83\%$				441,106	
現場管理費	$67,623,765 \times 27.33\% ((22.95\% + 1.17\%) \times 1.100 \times 1.03)$				18,481,574	
工事原価	49,732,445 + 36,372,894				86,105,339	
一般管理費等	$86,105,339 \times 17.42\% (17.42\% \times 1.00) - 9,331$				14,990,219	
契約保証費	$86,105,339 \times 0.04\%$				34,442	
工事価格	86,105,339 + 14,990,219 + 34,442				101,130,000	
消費税等相当額	$101,130,000 \times 10.00\%$				10,113,000	
請負工事費	101,130,000 + 10,113,000				111,243,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

番号：1

名称：コンクリート切断 t=180mm

7m当り（7m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	1.00	21,730.00	21,730		
コンクリートカッタ運転	ハンドカッタ（エンジン式）	日	1.00	29,140.00	29,140	8H	
コンクリートカッタブレード	ブレード径35cm 14インチ	枚	0.20	54,600.00	10,920		
雑材料	労務費の%	%	7.00	47,330.00	3,313		
合 計	作業能力：7.00m			9,300.00	65,103		

番号：2

名称：コンクリート取壊し 無筋

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約受ける	m3	10.00	11,168.00	111,680		
合 計	作業能力：10.00m3			11,168.00	111,680		

番号：3

名称：被覆ブロック等撤去 鉄筋

80m2当り（80m2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	29,990.00	29,990		
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	395,195.00	395,195	8H	
引船〔鋼製〕	D450PS型	日	1.00	202,788.00	202,788	2.00H / 8H	
潜水土船	D270PS型 3～5t吊	日	1.00	195,670.00	195,670	8H	
諸雑費	上記合計の%	%	7.00	823,643.00	57,655		
合 計	作業能力：80.00m2			11,016.00	881,298		

代価表・施工パッケージ

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

番号：4

名称：コンクリートガラ運搬（1） 無筋

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートガラ運搬（1）	無筋	m 3	1. 00	1, 547	1, 547		
合 計	作業能力：1. 00m 3			1, 547	1, 547		

番号：5

名称：コンクリートガラ運搬（2） 鉄筋

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートガラ運搬（2）	鉄筋	m 3	1. 00	1, 921	1, 921		
合 計	作業能力：1. 00m 3			1, 921	1, 921		

番号：6

名称：防砂シート運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート運搬		m 3	1. 00	2, 311	2, 311		
合 計	作業能力：1. 00m 3			2, 311	2, 311		

番号：7

名称：コンクリート切断 t=180mm

7m当り（7m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	1. 00	21, 730. 00	21, 730		
コンクリートカッタ運転	ハンドカッタ（エンジン式）	日	1. 00	29, 140. 00	29, 140	8H	
コンクリートカッタブレード	ブレード径35cm 14インチ	枚	0. 20	54, 600. 00	10, 920		
雑材料	労務費の%	%	7. 00	47, 330. 00	3, 313		
合 計	作業能力：7. 00m			9, 300. 00	65, 103		

代価表・施工パッケージ

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

番号：8

名称：被覆ブロック等撤去 鉄筋

80m2当り（80m2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	29,990.00	29,990		
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	395,195.00	395,195	8H	
引船〔鋼製〕	D450PS型	日	1.00	202,788.00	202,788	2.00H / 8H	
潜水土船	D270PS型 3～5t吊	日	1.00	195,670.00	195,670	8H	
諸雑費	上記合計の%	%	7.00	823,643.00	57,655		
合 計	作業能力：80.00m2			11,016.00	881,298		

番号：9

名称：コンクリートガラ運搬 鉄筋

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートガラ運搬	鉄筋	m3	1.00	1,921	1,921		
合 計	作業能力：1.00m3			1,921	1,921		

番号：10

名称：防砂シート運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート運搬		m3	1.00	2,311	2,311		
合 計	作業能力：1.00m3			2,311	2,311		

代価表・施工パッケージ

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

番号：11

名称：被覆ブロック材料費 被覆ブロック（T-25型、T-25型（シート付））中詰くり石

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
被覆ブロック	T-25型	m ²	55.00	12,500.00	687,500		
被覆ブロック	T-25型（シート付）	m ²	106.00	15,500.00	1,643,000		
割ぐり石	φ150～200	m ³	9.00	3,400.00	30,600		
合 計	作業能力：1.00式			2,361,100.00	2,361,100		

番号：12

名称：吸出防止材敷設

1日当り（516m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	不織布	m ²	568.00	1,970.00	1,118,960		
防砂シート敷設	クレーン抜き（陸上施工）	m ²	516.00	1,224.00	631,584		
合 計	作業能力：516.00m ²			3,392.00	1,750,544		

番号：13

名称：法面均し（水中）

100m²当り（100m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	3.20	497,935.00	1,593,392	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	3.20	214,499.00	686,396	2.00H / 8H	
石工		人	4.00	32,740.00	130,960		
普通作業員		人	36.20	21,730.00	786,626		
諸雑費（率＋まるめ）	全体の%	%	0.50	3,197,374.00	15,626		
合 計	作業能力：100.00m ²			32,130.00	3,213,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

番号：14

名称：被覆ブロック据付（陸上） T-25型

75m2当り（75m2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	497,935.00	497,935	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	214,499.00	214,499	2.00H / 8H	
世話役		人	1.00	29,990.00	29,990		
ブロック工		人	2.00	27,850.00	55,700		
特殊作業員		人	1.00	25,600.00	25,600		
普通作業員		人	2.00	21,730.00	43,460		
諸雑費（率＋まるめ）	全体の%	%	0.50	867,184.00	4,316		
合 計	作業能力：75.00m2			11,620.00	871,500		

番号：15

名称：被覆ブロック据付（水中） T-25型（シート付）

75m2当り（75m2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	2.00	497,935.00	995,870	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	2.00	214,499.00	428,998	2.00H / 8H	
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	5.00	195,670.00	978,350	8H	
世話役		人	2.00	29,990.00	59,980		
特殊作業員		人	2.00	25,600.00	51,200		
普通作業員		人	2.00	21,730.00	43,460		
諸雑費（率＋まるめ）	全体の%	%	0.50	2,557,858.00	12,142		
合 計	作業能力：75.00m2			34,266.00	2,570,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

番号：16

名称：中詰工 中詰くり石

7.5m3当り (7.5m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.10	29,990.00	32,989		
普通作業員		人	7.26	21,730.00	157,759		
クレーン付台船	80t吊	日	0.50	497,935.00	248,967	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	0.50	214,499.00	107,249	2.00H / 8H	
諸雑費（まるめ）		式	1.00	546,964.00	36		
合 計	作業能力：7.50m3			72,933.00	547,000		

番号：17

名称：取付コンクリート打設 18N-8-40BB W/C65%以下

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N-8-40BB W/C65%以下	m3	10.30	27,800.00	286,340		
コンクリート打設(上部工製作)	ポンプ車	m3	10.00	4,936.00	49,360		
合 計	作業能力：10.00m3			33,570.00	335,700		

番号：18

名称：伸縮目地 瀝青質系 t=10mm

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	t=10mm	m2	100.00	2,727.00	272,700		
合 計	作業能力：100.00m2			2,727.00	272,700		

代価表・施工パッケージ

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

番号：19

名称：布製型枠コンクリート打設 21N-21-20 (25) BB W/C65%以下

11m2当り (11m2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
布製型枠世話役		人	1.00	41,310.00	41,310		
普通作業員		人	4.00	21,730.00	86,920		
特殊作業員		人	1.00	25,600.00	25,600		
ファブリーフォームマット	CX200	m ²	11.00	4,990.00	54,890		
コンクリートポンプ車	圧送能力55～60m ³ /h	日	1.00	73,888.00	73,888	6.90H / 8H	
潜水土船	D180PS型 3～5t吊	日	2.00	176,112.00	352,224	8H	
レディーミクストコンクリート	21N-21-20 (25) BB W/C65%以下	m ³	3.00	29,100.00	87,300		
諸雑費	全体の%	%	7.00	722,132.00	50,549		
合 計	作業能力：11.00m ²			70,243.00	772,681		

番号：20

名称：被覆ブロック材料費 被覆ブロック (T-25型、T-25型 (シート付)) 中詰くり石

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
被覆ブロック	T-25型	m ²	80.00	12,500.00	1,000,000		
被覆ブロック	T-25型 (シート付)	m ²	336.00	15,500.00	5,208,000		
割ぐり石	φ150～200	m ³	14.00	3,400.00	47,600		
合 計	作業能力：1.00式			6,255,600.00	6,255,600		

代価表・施工パッケージ

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

番号：21

名称：吸出防止材敷設

1日当り（516m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	不織布	m ²	568.00	1,970.00	1,118,960		
防砂シート敷設	クレーン抜き(陸上施工)	m ²	516.00	1,224.00	631,584		
合 計	作業能力：516.00m ²			3,392.00	1,750,544		

番号：22

名称：止杭打込

100本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.70	29,990.00	50,983		
普通作業員		人	3.50	21,730.00	76,055		
杭	L=1.6m 末口9cm	本	100.00	749.00	74,900		
大型ブレーカ運転	油圧式 600～800kg	日	1.00	58,560.00	58,560		
諸雑費		%	7.00	260,498.00	18,234		
合 計	作業能力：100.00本			2,787.00	278,732		

番号：23

名称：法面均し（水中）

100m²当り（100m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	3.20	497,935.00	1,593,392	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	3.20	214,499.00	686,396	2.00H / 8H	
石工		人	4.00	32,740.00	130,960		
普通作業員		人	36.20	21,730.00	786,626		
諸雑費（率＋まるめ）	全体の%	%	0.50	3,197,374.00	15,626		
合 計	作業能力：100.00m ²			32,130.00	3,213,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

番号：24

名称：被覆ブロック据付（陸上） T-25型

75m2当り（75m2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	497,935.00	497,935	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	214,499.00	214,499	2.00H / 8H	
世話役		人	1.00	29,990.00	29,990		
ブロック工		人	2.00	27,850.00	55,700		
特殊作業員		人	1.00	25,600.00	25,600		
普通作業員		人	2.00	21,730.00	43,460		
諸雑費（率＋まるめ）	全体の%	%	0.50	867,184.00	4,316		
合 計	作業能力：75.00m2			11,620.00	871,500		

番号：25

名称：被覆ブロック据付（水中） T-25型（シート付）

75m2当り（75m2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	2.00	497,935.00	995,870	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	2.00	214,499.00	428,998	2.00H / 8H	
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	5.00	195,670.00	978,350	8H	
世話役		人	2.00	29,990.00	59,980		
特殊作業員		人	2.00	25,600.00	51,200		
普通作業員		人	2.00	21,730.00	43,460		
諸雑費（率＋まるめ）	全体の%	%	0.50	2,557,858.00	12,142		
合 計	作業能力：75.00m2			34,266.00	2,570,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

番号：26

名称：中詰工 中詰くり石

7.5m3当り (7.5m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.10	29,990.00	32,989		
普通作業員		人	7.26	21,730.00	157,759		
クレーン付台船	80t吊	日	0.50	497,935.00	248,967	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	0.50	214,499.00	107,249	2.00H / 8H	
諸雑費（まるめ）		式	1.00	546,964.00	36		
合 計	作業能力：7.50m3			72,933.00	547,000		

番号：27

名称：布製型枠コンクリート打設 21N-21-20 (25) BB W/C65%以下

11m2当り (11m2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
布製型枠世話役		人	1.00	41,310.00	41,310		
普通作業員		人	4.00	21,730.00	86,920		
特殊作業員		人	1.00	25,600.00	25,600		
ファブリーフォームマット	CX200	m2	11.00	4,990.00	54,890		
コンクリートポンプ車	圧送能力55～60m3/h	日	1.00	73,888.00	73,888	6.90H / 8H	
潜水士船	D180PS型 3～5t吊	日	2.00	176,112.00	352,224	8H	
レディーミクストコンクリート	21N-21-20 (25) BB W/C65%以下	m3	3.00	29,100.00	87,300		
諸雑費	全体の%	%	7.00	722,132.00	50,549		
合 計	作業能力：11.00m2			70,243.00	772,681		

代価表・施工パッケージ

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

番号：28

名称：コンクリート殻処分費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻		t	3.00	1,200.00	3,600		
鉄筋コンクリート殻		t	257.00	1,500.00	385,500		
合 計	作業能力：1.00式			389,100.00	389,100		

番号：29

名称：防砂シート処分費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート処分費		m ³	3.00	10,000.00	30,000		
合 計	作業能力：1.00式			30,000.00	30,000		

番号：30

名称：汚濁防止膜運搬 #300 連続フロートφ300

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃	10t車	式	1.00	140,680.00	140,680		
合 計	作業能力：1.00式			140,680.00	140,680		

番号：31

名称：汚濁防止膜設置 #300 連続フロートφ300

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜設置	陸上クレーン込み	m	120.00	5,959.00	715,080		
合 計	作業能力：120.00m			5,959.00	715,080		

代価表・施工パッケージ

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

番号：32

名称：汚濁防止膜移設 #300 連続フロートφ300

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜移設		m	120.00	5,252.00	630,240		
合 計	作業能力：120.00m			5,252.00	630,240		

番号：33

名称：汚濁防止膜撤去 #300 連続フロートφ300

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜撤去	陸上クレーン込み	m	120.00	5,555.00	666,600		
合 計	作業能力：120.00m			5,555.00	666,600		

番号：34

名称：汚濁防止膜賃料 #300 連続フロートφ300

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜賃料		式	1.00	2,226,560.00	2,226,560		
合 計	作業能力：1.00式			2,226,560.00	2,226,560		

番号：35

名称：汚濁防止膜保守管理 #300 連続フロートφ300

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜点検	海上目視点検(作業船あり) 100m未満	回	12.00	19,900.00	238,800		
合 計	作業能力：1.00式			238,800.00	238,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

番号：36

名称：アンカーブロック損料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜用アンカー	カーテン長 8m	式	1.00	25,320.00	25,320		
合 計	作業能力：1.00式			25,320.00	25,320		

番号：37

名称：灯浮標設置 10-PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標設置	クレーン抜き	個	2.00	206,040.00	412,080		
合 計	作業能力：1.00式			412,080.00	412,080		

番号：38

名称：灯浮標移設 10-PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標設置	クレーン抜き	個	2.00	206,040.00	412,080		
灯浮標撤去	クレーン抜き	個	2.00	181,800.00	363,600		
合 計	作業能力：1.00式			775,680.00	775,680		

番号：39

名称：灯浮標撤去 10-PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標撤去	クレーン抜き	個	2.00	181,800.00	363,600		
合 計	作業能力：1.00式			363,600.00	363,600		

代価表・施工パッケージ

令和7年度本渡瀬戸航路護岸改良工事

番号：40

名称：灯浮標・標識灯維持管理 10-PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標	光度12cd 10-P型、CB-100型	式	1.00	67,848.00	67,848		
消耗品費	損料の%	%	5.00	67,848.00	3,392		
合 計	作業能力：1.00式			71,240.00	71,240		

番号：41

名称：安全監視船 FRP D180PS型×2隻

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	72.00	104,032.00	7,490,304	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	7,490,304.00	37,451		
合 計	作業能力：1.00式			7,527,755.00	7,527,755		

番号：42

名称：保安要員 交通誘導警備員B

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	2.00	14,480.00	28,960		
雑材料	全体の%	%	0.50	28,960.00	144		
合 計	作業能力：1.00式			29,104.00	29,104		

番号：43

名称：技術管理費 諸経費動向調査1工事、モニタリング調査1工種

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査費		工事	1.00	120,000.00	120,000		
モニタリング調査		工種	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			168,300.00	168,300		